
 

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 132/U.T.C. 

DEL 27/06/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE DEMANIALE EX FERROVIA STEFER –  

                       PERIODO 01.04.2013 - 30.06.2014 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in 

data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità 

della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità esecutivo ai sensi di legge; 

 

VISTA la comunicazione in data 16.06.2014 dell'AGENZIA DEL DEMANIO relativa al pagamento del 

canone demaniale dell'ex ferrovia Stefer ora adibito a Pista Ciclabile, per l'importo di € 1.757,63 relativo 

al periodo 01.04.2013 - 30.06.2014; 

 

 

 

CONSIDERATO dover provvedere alla liquidazione della somma richiesta; 
 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare alla Agenzia Del Demanio di Frosinone la somma di € 1.757,63 relativa al canone annuo 

anticipato relativo al periodo 01.04.2013 - 30.06.2014 dell'ex ferrovia Stefer; 

 

Di imputare la spesa all’intervento n. 1090404/2 del bilancio c.a.; 
 

 

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.lgs n. 267 del  

8/8/2000; 

 

L’atto viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e inserito 

nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs 267/2000 come recepito nel vigente Regolamento 

della disciplina degli Uffici e dei Servizi all’art.97. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI 

 

 



 

 
 

2 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis 1 comma  del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il parere  di regolarità contabile ed  il visto attestante la  copertura finanziaria. 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della complessiva 

spesa per l’esecutività dell’atto. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli come di seguito descritti: 

  

N. DITTA CODICE CIG INTERVENTO/CAPITOLO EURO IMPEGNO 

1 AGENZIA DEL DEMANIO  1090404/2 1.757,63 584/2014 

      

      

Totale della somma impegnata 1.757,63  

 

Dalla Residenza Comunale, lì 02/07/2014 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                                D.ssa Rita Sturvi                                                                                                                            

 

 

 

 

 

N.    283    del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi 

 

  

dal 07/07/2014 al  22/07/2014 

 

Data 07/07/2014                      Il Responsabile delle Pubblicazioni 

            F.to Sig. Massimo Rossi 


